
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 659 /QĐ-UBND       Hương Trà, ngày   08 tháng 5  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh mục dự án  

khoa học và công nghệ cấp cơ sở năm 2024 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 72/2020/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử 

dụng ngân sách nhà nước địa phương;  

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ Khoa học và 

Công nghệ ngày 11 tháng 4 năm 2024 về Xác định danh mục dự án Khoa học và 

Công nghệ cấp cơ sở để thực hiện trong năm 2024. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 143 /TTr-KT 

ngày  23 tháng 4 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án khoa học và công nghệ cấp cơ sở và 

danh mục hội thảo khoa học năm 2024 (có Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Phòng Kinh tế thị xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm 

vụ đã phê duyệt theo đúng các quy định về quản lý khoa học và công nghệ hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng Kinh tế, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Lưu VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 



 

DANH MỤC CÁC DỰ ÁN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

CẤP CƠ SỞ NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 659 /QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 

 của UBND thị xã Hương Trà) 

 

 Nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở theo phương thức giao trực tiếp 

1. Dự án " Ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ  xây dựng mô hình chế biến 

sản phẩm chuối tiêu VietGAP theo phương pháp sấy dẻo tại thị xã Hương Trà, tỉnh 

Thừa Thiên Huế".  

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Mục tiêu định hướng: Xây dựng thành công mô hình chế biến sản phẩm 

chuối tiêu VietGAP theo phương pháp sấy dẻo tại thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên 

Huế với công suất 20-30kg/mẻ đảm bảo chất lượng, an toàn vệ sinh thực phẩm, 

góp phần nâng cao trình độ áp dụng khoa học kỹ thuật trong bảo quản, chế biến 

chuối tiêu, đồng thời mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm, thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Sản phẩm dự kiến: 

 + Quy trình công nghệ chế biến sản phẩm chuối theo phương pháp sấy 

dẻo. 

 + Xây dựng thành công 01 mô hình chế biến sản phẩm chuối tiêu 

VietGAP theo phương pháp sấy dẻo với công suất 20-30kg/1 mẻ. 

 + Hệ thống dấu hiệu nhận diện; mẫu mã, bao bì cho sản phẩm chuối tiêu 

VietGAP sấy dẻo. 

 + Hội nghị tự đánh giá kết quả thực hiện Dự án. 

 + Báo cáo khoa học. 

2. Hội thảo khoa học:  

2.1. Những vấn đề về lý luận và thực tiễn trong nâng cao chất lượng sinh 

hoạt chi bộ dân cư. 

2.2. Những vấn đề về lý luận và thực tiễn trong công tác bảo tồn, phát huy 

các giá trị di sản văn hóa trên địa bàn thị xã. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế; 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Chính trị thị xã Hương Trà. 

 Danh mục này có 01 dự án, 02 hội thảo khoa học./. 


		2024-05-20T10:35:17+0700




